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Bestyrelsen 
 
Andrea Welzel   Formand  
Jens Stætsvej 8 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 40 21 48 10 
Mail: aw@jydsksoftware.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
John Kingo Kristensen  Næstformand 
Atletikvek 23 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 22 87 86 87´ 
Mail: john@plakaten.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
Ricki Sørensen   Rochef og Ungdomsleder 
Finnsvej 56, 2. mf 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 50 21 21 89 
Mail: pipno@live.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
Flemming Hansen  Kasserer, Klubhus, Sommerhus & Blad 
Nordstjernevej 12 
9900 Frederikshavn 
Telefon:  23 65 17 64 
Mail: fash9900@hotmail.com 
________________________________________________________________________ 
 
Torben Hylle   Sekretær og tilsyn sommerhus 
Havevej 5 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 21 85 39 66 
Mail: hyllemt@mail.dk 
________________________________________________________________________ 
 
Birgit Søndergaard  Bestyrelsesmedlem 
Råholtvej  27 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 25 34 33 73 
Mail: birgitbiso@gmail.com 
_________________________________________________________________________ 
 
Finn Larsen   Materielgruppe udenfor bestyrelsen 
Telefon: 29 76 76 18 
Mail: finnlarsen91@gmail.com 
 
Peter Emil Pedersen                          Arne Petersen 
Telefon: 51 51 69 97                           Telefon: 24 49 68 53 
Mail: p.emil@me.com   Mail: aogbp@mail.dk                          
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Formanden har ordet. 
 
Vintersæsonen er ved at gå på hæld og sommersæsonen banker på. 
Førstnævnte har ikke givet mange timer på vandet, men rigelig med tid i 
maskinerne. Lad os nu håbe på en god sommersæson. 
 
Et sponsorat fra Spar Nord fonden til klubbens 80 års jubilæum har 
gjort det muligt, at vi kunne købe en længe efterlyst coastalbåd. Båden 
er tilsvarende, som den vi har til låns, en ener. Den er dog lidt længere 
og en mere sporty-udgave i forhold til litebåden.  
 
Det bliver spændende at få den nye båd sat i vandet og afprøvet. Da 
den er lidt længere end litebåden, må vi se, hvordan vi bedst kan place-
re den ind i bådshallen. Båden forventes leveret en gang i marts måned. 
Årer og bådsvogn er også indkøbt for pengene. 
 
Med køb af den nye båd kan vi også komme på vandet i mere blæsende 
vejr, i hvert fald en ad gangen.  
 
Der skal lyde en stor tak til Spar Nord Fonden. 
 
Lad os håbe på en god rosæson for alle. 
 
Andrea 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
  
 

 

 

                   

   Coastal-sculler i roligt vejr (foto: internettet)  
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Roning i yderhavnen 
Af Flemming Hansen 

 

Roning i yderhavnen skal ske under hensyn til an-
dre sejlende  
 
Det er med fare for mange skældud, at jeg skriver dette indlæg, men 
alligevel.  
 
Indlægget kommer hvert år i det blad, der udkommer omkring Stander-
hejsningen. 
 
HUSK, at når I ror i havnen, skal det altid ske med behørig forsigtig-
hed. Der er til tider trængsel og risikoen for sammenstød er til stede. 
 
I yderhavnen er der en række bøjer, der markerer, hvor der er uddy-
bet, så de store sejlbåde ikke risikerer at gå på grund. Det er ikke for-
budt at ro på denne ”motorvej”, men det må ikke være til gene for an-
dre. Møder du andre, på vej ind eller ud, så træk til styrbord, så de 
større både ikke risikerer at støde på grund.  
 
Reglerne siger, at indgående viger for udgående. Du skal dog ikke reg-
ne med, at den regel altid overholdes. Det er desværre tit sådan, at jo 
større båd man har, jo mindre, tror mange, skal man overholde regler-
ne. Yderligere er det en indarbejdet tradition, at ”lyst viger for brød”, 
altså at lystsejlere viger for erhvervssejlads – dette er reelt ikke en lov-
regel, men vil for robåde sædvanligvis være en selvfølge pga. bådene 
størrelse. Regn derfor ikke med, at Stena viger for os. 
 
Det gælder i øvrigt altid, at man skal holde til styrbord, du kører jo også 
i vejens højre side. Skal du mod Strandby, skal du således holde til 
styrbord i hele yderhavnen og først når du er godt uden for molehove-
derne, dreje mod Strandby.  
 
Når du går ind i havnen, så lad være med at komme listende omkring 
molehovederne, men sørg for at være så langt ude, før du drejer mod 
indsejlingen, at både for udgående har mulighed for at se dig i god tid. 
 
Det samme gælder selvfølgelig SUP-boards. Det er endvidere forbudt 
at sejle på boards i selve havnen, bortset fra området lige omkring 
klubbens flydebro, hvor man kan prøve den svære kunst. 
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Er roklubben 1, 2 eller 3 

klubber? 
Af Flemming Hansen 

Er roklubben ved at blive opdelt i forskellige 
”småklubber” ? 
 
Denne artikel er ikke bestyrelsens opfattelse, men alene skribentens 
personlige opfattelse, dannet ud fra egne observationer og ”smalltalk” 
med forskellige medlemmer. Jeg forventer ikke lutter ros for artiklen, 
men den rører ved nogle ting, vi er nødt til at tænke over. 
 
Der er ingen tvivl om, at Frederikshavn Roklub, ikke bare er ved at bli-
ve, men allerede er en ældreroklub. Gennemsnitsalderen er omkring 
70 år og den stiger år for år, medmindre vi gør noget drastisk. 
 

                                       
  Står vi snart uden medlemmer? (tegning: Internettet) 

 
 
Hvert år på generalforsamlingen efterspørges ungdomsroere og ikke 
mindst unge voksne. Vi har været igennem det så tit, men nærmere 
herom senere. 
  
Hvad mener manden med 1, 2 eller 3 klubber? 
 
Der er ingen, der betvivler, at vi har formiddagsroere og aftenroere. 
Der er kun ganske få gengangere blandt de to kategorier. Der er vel 
kun 3 – 4 formiddagsroere, der regelmæssig kommer om aftenen og 
modsat endnu færre. En gang imellem kan man høre en bemærkning 
om, hvem er dog det, den roer har jeg aldrig set, selv om  vedkommen-
de har været medlem et langt stykke tid. 
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Dette er et godt eksempel på, at vi i hvert fald er 2 klubber. Men er vi 3 
klubber? 
 
Alle medlemmer kommer i klubben for motionens skyld. Den tid, hvor 
man skulle ro langt og hurtigt, er for længst forbi. Mange møder op for 
det sociale samværs skyld og det er godt. Socialt samvær skal der væ-
re i en klub ellers dør den på et eller andet tidspunkt. Der skal være 
plads til det hele, men er det sociale en gang imellem ved at tage over-
hånd på bekostning af roningen? Bliver roturene, gåturene og tiden i 
motionsrummet kortere og kortere fordi kaffen med brød, mange slags 
pålæg og små skarpe venter i klubhuset? 
 
                        

                           
 
                  Herren som skabte alt på jord, skabte vel også dette bord  
                  (tekst: operetten Farinelli, bilede: internettet) 

 
 
Nu tilbage til nye yngre medlemmer. 
 
Sidste år var vi ved at lande en aftale med MARTEC omkring deres ele-
vers eventuelle tilknytning til roklubben. Det var MARTEC´s ønske, at 
roning skulle være en del af undervisningen og derfor være i de tidlige 
morgentimer. 
 
Før vi kunne gå i realitetsforhandlinger, var vi nødt til at tage medlem-
merne i ed. Det var nødvendigt at uddanne eleverne som roere. De 
skulle igennem en rouddannelse som alle andre nye roere. Hertil skulle 
vi bruge instruktører samt erfarne roere, da vi jo ikke bare kan placere 
en instruktør og 4 helt nye roere i en båd. Der skal nødvendigvis også 
være en til to erfarne roere med i båden, indtil de er frigivet. 
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Når de var frigivet, skulle en del af dem også uddannes til styrmænd, 
da der skal være en uddannet styrmand i hver båd. Den del med styr-
mænd kunne vi nok sagtens have gennemført, ved at lave et ekstra 
styrmandskursus.  
 
Vi måtte dog give fortabt. Vi kunne ikke skaffe instruktører og erfar-
ne roere, der ville møde om morgenen og undervise de unge menne-
sker. Vi måtte således stoppe forhandlingerne, før de rigtigt var be-
gyndt. 
 
En helt anden ting vi også må tage i betragtning. Er medlemmerne 
villige til at acceptere, at sådanne medlemsgrupper får en anden 
kontingentordning end os andre? Altså vil medlemmerne acceptere 
et eventuelt gruppekontingent, der er meget lavere end normalkon-
tingentet pr deltager. Vi nåede slet ikke så langt, at vi fik snakket 
økonomi med MARTEC. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                           
 
 
 
 
Er medlemmerne villige til forskellige kontingenter. (billede: internettet) 

 
 
Det at skaffe nye medlemmer til klubben, er ikke kun bestyrelsens 
ansvar, men alle medlemmernes ansvar. Det er et arbejde for alle. Vi 
skal alle være villige til, i en uddannelsessituation, at tilsidesætte 
vores eget ”robehov”, hvis man kan kalde det for det og møde op på 
måske lidt andre tidspunkter og give den ”en skalle” for at få nye 
medlemmer. 
 
Som jeg skrev indledningsvis, så forventer jeg ikke lutter ros for den-
ne artikel, men den rører ved nogle ting, som vi alle må tænke over. 
For formiddagsroerne vil jeg sige: Vær lidt flinkere til også at møde 
op om aftenen. Til aftenroerne: Prøv en gang imellem at møde op om 
formiddagen, hvis du kan. 
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Generalforsamling 
Af Flemming Hansen 

 

Generalforsamlingen var uden ballade af  nogen 
art. 
 
I år afholdt vi generalforsamling allerede den 1. februar. Om det var 
grunden til, at den forløb stille og roligt, skal jeg ikke kunne svare på. 
 
Formand Andrea Welzel fremlagde bestyrelsens beretning, hvor hun 
omtalte årets forskellige arrangementer. Beretningen gav ikke anled-
ning til større debat og blev vedtaget med akklamation. 
 
Kasserer Flemming Hansen fremlagde regnskabet, der forinden var 
fremsendt til medlemmerne. Heller ikke regnskabet gav anledning til 
diskussion, bortset fra en bemærkning om budgettet for 2023 og klub-
bens 80 års jubilæum til næste år. Der blev spurgt om der var afsat 
midler til afholdelse heraf. Kassereren svarede, at fordi klubbens øko-
nomiske situation i øjeblikket er lidt anstrengt, var der ikke afsat mid-
ler, men såfremt, der er økonomi til det, vil klubben give et tilskud til en 
medlemsfest. Regnskab og budget blev herefter godkendt. 
 
Idet der ofte er besvær med at skaffe medlemmer til bestyrelsen, havde 
bestyrelsen fremsat forslag til lovændring for så vidt angår størrelsen 
af bestyrelsen og antal suppleanter. Forslaget gik på, at bestyrelsen 
består af op til 6 medlemmer og der vælges op til 2 suppleanter. 
 
Efter lidt diskussion blev forslaget ændret til, at der skulle være mindst 
4 bestyrelsesmedlemmer plus formanden i klubbens bestyrelse. For-
slaget blev herefter vedtaget. Se for øvrigt det fremsendte referat fra 
generalforsamlingen. 
 
Det viste sig at være en god beslutning med lovændringen, idet man 
kun kunne skaffe et nyt bestyrelsesmedlem i stedet for de to, der ikke 
ønskede genvalg. 
 
Som ny til bestyrelsen valgtes Birgit Søndergaard og som ny suppleant 
valgtes Jens Brøgger Godtfredsen. Formanden takkede Margit Peder-
sen og Chr Hyldgaard for deres arbejde i bestyrelsen. 
 
Generalforsamlingen sluttede med smørrebrød mv. 
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Et par gamle både 
Af Flemming Hansen 

 

 

En genlæsning af  klubbens 50 års jubilæumsskrift 
fra 1993 bragte minder frem om gamle dage. Artik-
len er oprindelig fra 2016, men kan godt tåle en 
”genlæsning”. 
 
I forbindelse med jeg skrev et par artikler til dette nummer af bladet, 
kom jeg til at se i det gamle jubilæumsskrift. Det skal man ikke gøre, 
når man som jeg har passeret de 65 år og er folkepensionist, for så går 
tiden lige pludselig. 
  
Jeg faldt over navnene på de både klubben har haft gennem tiden. Jeg 
husker selvfølgelig ikke så mange af dem, men alligevel var der et par 
navne, der bragte minder frem fra fortiden. Blandt andre dukkede nav-
nene Kastrup og Holte op. Det var både, der i 1966 blev udstationeret 
fra Holmen til brug for sergent- og reserveofficerseleverne fra flådesta-
tionen. 
 
Historien er nærmere den, at klubben i midten af tresserne var lidt ne-
de i en bølgedal og medlemstallet var vigende. Æresmedlem Ole Axel 
Nielsen blev på det tidspunkt valgt til formand for første gang, han var 
formand i 3 omgange i alt, og som en af de første ting han gjorde var, at 
hæve medlemstallet betydeligt. Han indledte et samarbejde med Sø-
værnet for, hvad var mere naturligt end en marinesoldat der roede. 
 
Klubben fik på den måde en kraftig saltvandsindsprøjtning af raske un-
ge sergent- og søofficerselever. De satte et gevaldigt liv i klubben og 
frederikshavnerdrengene fik kamp til stregen om pigerne i klubben. 
Jeg kan huske flere af dem, men kun et enkelt navn falder mig i hu, 
nemlig Søren Midtiby. Det var nu nok på grund af det lidt mærkelige 
navn, jeg især husker ham. 
 
Det lykkedes i samme åndedrag at få 2 både udstationeret fra Holmen, 
der så vidt jeg ved, havde en roklub den gang. Bådene gjorde god gavn 
og blev senere købt for den symbolske betaling af 100 kr pr båd. De 
omdøbtes i 1975 til Fladstrand og Hirsholmen af viceborgmester Knud 
Uggerhøj og chefen for Søværnets Sergent- og reserveofficersskole.  
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En af bådene blev samtidig udlånt til den nystartede roklub i Hals. Den 
anden blev i 1979 byttet med Sæby Roklub og klubben fik i stedet en æl-
dre fire åres outrigger, der blev døbt Hirsholmen. Denne afløste klub-
bens første outrigger Mågen, der blev købt brugt i Nyborg. Mågen sang 
sin ”svanesang” i 1974, da den i hårdt vejr blev bordfyldt og slået til vrag 
på Nordre Mole. Heldigvis reddede alle sig i land. 
 
Outriggeren fra Sæby, Hirsholmen, hængte i rigtig mange år under lof-
tet i bådehallen, men blev solgt i slutningen af halvfemserne til diskote-
ket Q´s Kapel i Søndergade. Diskoteket var opkaldt efter Quesel, der 
tidligere havde en bedemandsforretning i ejendommen. Diskoteket hed 
først Quesels Kapel, men protesterne var mange og det blev derfor æn-
dret til Q´s Kapel.  
 
Jo – enkelte af bådene kom langt omkring. 
 
PS Jeg har efterfølgende prøvet at google navnet Søren Midtiby. Jeg er 
ikke sikker, men jeg tror det er ham, der er kontingentkasserer i roklub-
ben Viking, Faxe Ladeplads. Billeder har det jo med at lyve, når man 
kommer op i årene, men jeg synes jeg kan genkende ham på billeder fra 
roklubben Vikings hjemmeside.   
 
 

Foredraget aflyst 
Af Flemming Hansen 

 

Foredraget om Hirsholmene blev desværre aflyst . 
 
Vi havde sådan glædet os. Nu havde vi fået en kapacitet, Erik Christen-
sen fra Bangsbo Museet, til at fortælle os om Hirsholmene. Hvad han 
ikke ved om Frederikshavn og omegn er ganske simpelt ikke værd at 
vide. 
 
Desværre meldte foredragsholderen forfald på grund af sygdom. Ær-
gerligt for os, men allermest ærgerligt for Erik Christensen, der skal til 
at døje med sygdom. 
 
Han oplyste, at hvis vi var interesseret i foredraget på et senere tids-
punkt, var han villig til at stille op. Selvfølgelig er vi interesseret og vi 
afventer nu at få aftalt nyt tidspunkt. Om det bliver en gang i sommer 
eller det skal vente til efter rosæsonen, er ikke bestemt endnu. 
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Ny båd  

Af Flemming Hansen 

 

Roklubben har fået 35 000 kr fra Spar Nord Fonden 
til en ny båd. 
 
Det er altid dejligt, når fonde og lignende lader dryp falde på foreninger 
og især, når det er vores forening, der får pengene. 
 
I forbindelse med et arrangement sidste sommer, var vi så heldige, at 
der var én med, der har tilknytning til Spar Nord Fonden, nemlig Jens 
Jørgen Calundan.  
 
Calundan sagde i den forbindelse, at Spar Nord Fonden gerne ville væ-
re sponsor for en ny båd. Nu skal man jo smede mens jernet er varmt 
og straks blev der sendt en ansøgning afsted. 
 
Vi vidste nogenlunde i hvilket leje en donation ville være og vi kiggede 
derfor på en sculler af en eller anden slags. Idet klubben ingen penge 
har, da vi har investeret alle vores midler i solceller og efterisolering 
var der enighed i bestyrelsen om, at klubben ikke selv havde penge at 
sætte i en ny båd. 
 
Valget faldt derfor på en Coastal-sculler, som vi kunne få for de 35 000 
kr. Det kan godt være, vi har mere brug for en ny to´er, men pengene er 
der som sagt ikke til det. Det vil også være fuldstændig åndsvagt at si-
ge nej tak til båden, så derfor faldt valget på en Coastal-sculler. 
 
Båden bliver formentlig leveret så betids, at den kan døbes i forbindel-
se med Standerhejsningen den 25. marts i år. 
 
En stor tak til Spar Nord Fonden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Sådan ser en Coastal-sculler ud (foto: internettet) 
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Klinik For Fysioterapi 
 

Tonni Carlsen                      Fyslugisk beh 

Søndergade 32                  Børnebehandling 

9900 Frederikshavn                Sportsskader 

www.tonnicarlsen.dk  linik@tonnicarlsen.dk 

Indgang i gadeplan                   P ved døren 

  

Kontingent    
 
 

Senior – medlem 1 600 kr 
U – medlem     600 kr 

     Passive          300 kr     
 
 

Indbetales til Spar Nord konto 9006   130 56 94564 
 Mobilpay 55391 
 
Betales senest 1. Maj  

 
    
      HUSK AT OPLYSE NAVN 
 
Husk at meddele ændring af mailadresse og flytning til 
    Kasserer Flemming Hansen på 23 65 17 64 eller     

             fash9900@hotmail.com 
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Det stod i robladet for … 
Af Flemming Hansen 

 
30 år siden 
 
Festskriftet i anledning af vores 50 års jubilæum er svulmet op til om-
kring 70 sider incl en mængde billeder og annoncer, der skulle sikre en 
fornuftig økonomi. 
 
Erik Skjoldborg har lovet at tegne forsiden og med hans karakteristiske 
streg er redaktionen sikre på, at vi vil komme ud med et absolut gem-
meværdigt produkt. Skjoldborg er selv gammel roer og lever naturlig-
vis op til det gamle motto om en gang roer – altid roer. 
 

25 år siden 
 
Traditioner er gode og dem skal man holde fast ved. De gule ærter blev 
i år afholdt på den uhyggelige dato fredag den 13. Det afskrækkede 
dog ikke de 26 medlemmer, der feststemte mødte op i klubhuset kl 19. 
Det var en dejlig blanding af unge og ældre og snakken gik lystig om 
gamle dage. Mogens Pedersen havde organiseret 3 sanghæfter og 
hans stædighed gjorde, at der blev sunget af hjertens lyst i meget lang 
tid. 
 

20 år siden 
 
Roklubbens jubilæum blev en festlig begivenhed. Arrangementet var 
lagt i hænderne på Jørgen Hansen og han havde lavet et knaldgodt 
stykke arbejde, dog havde han glemt at tage vejrguderne i ed. 
 
…..De forskellige sponsorer til den nye båd overrakte herefter deres 
bidrag, således Nordea, Tuborg-fondet, Spar Nord-fonden. Krista og 
Viggo Petersens Fond som de største. Båden blev nu døbt af Marianne 
Normann fra Nordea og fik navnet Nordea. 
 
5 af klubbens ungdomsroere søsatte herefter båden og tog den første 
tur. 
 
Hvad siger I. 5 af klubbens U-roere. Det var tider den gang. I dag har vi 
ingen. Det må vi have gjort noget ved. 
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For en sikkerheds skyld 
Af Flemming Hansen 

 
 

Ved sæsonstart i år, vil vi sikre os, at alle medlem-
mer er fortrolige med redningsvestene. 
 
For snart mange år siden, bestemte vi, at hvis man brugte en oppuste-
lig redningsvest, så skulle man ro med vesten på og nu er der heldigvis 
kun et fåtal, der sværger til de gamle veste, der må ligge ved siden af 
os i bådene. Undskyldningerne for fortsat at bruge de gamle veste, er 
efter min mening dårlige, men samtidig må jeg erkende, at det er svært 
at lære gamle cirkusheste nye kunster. 
 
Alle vestene bliver hvert år omhyggelig tjekket for fejl og mangler. De 
bliver pakket ud, pustet op og patronen vejet, hvorefter vi gør det sam-
me i modsat rækkefølge. Vestene ligger oppustet i mindst et døgn. 
 
Dette arbejde forestås af Torben Hylle og Poul Budde Olesen, så det er 
i gode hænder. 
 
Et er, at vestene er funktionsdygtige, noget andet er, at roerne også 
kan tage den rigtig på og da oppustning af vestene sker manuelt, skal 
vi sikre os, at alle ved, hvordan de aktiveres. 
 
I forbindelse med opstart af sæsonen vil vi sikre os, at alle kender til 
brugen af og er fortrolige med de oppustelige veste. Derfor vil rochef 
Ricki Sørensen i forbindelse med Standerhejsningen stå for instruktion 
af, hvordan vestene anvendes. 
 
Vi håber selvfølgelig aldrig at få brug for den viden, men for en sikker-
heds skyld, som der står i overskriften. 
 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
    Så tjekkes der redningsveste (foto: John Kristensen) 
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                           Billede fra et tidligere kursus (foto: John Kristensen) 
 

Styrmandskursus 
Af Flemming Hansen 
 

Klubben har netop afholdt styrmandskursus 
 
I begyndelsen af februar afholdt klubben endnu engang styrmandskur-
sus. Tilslutningen var ikke så stor, så det tyder på, at klubben har de 
styrmænd, vi har brug for. 
 
Det er en rigtig god ide, at så snart man er frigivet og har fået lidt roer-
faring, så bliver man tilmeldt et styrmandskursus. Et gammelt ord si-
ger: ”´Et er et søkort at forstå – noget andet skib at føre”. Der er meget 
sandt i disse ord. 
 
På kurset lærer du rigtig meget om sømærker, koste mv, styre efter 
kompas, søfartsregler mv samt ikke mindst at bruge sin sunde fornuft, 
når man er på havet. 
 
Tre nye medlemmer deltog i kurset sammen med en enkelt 
”genganger”, der gerne ville have teorien genopfrisket. Kurset blev 
som tidligere forestået af Jørgen Hansen, der har sejlet verdenshavene 
tynde. En bedre underviser finder vi næppe. 
 
Styrmandseleverne mangler nu kun den praktiske prøve og vi ønsker 
dem tillykke med titlen. 
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Sommerhuset. 
Af Flemming Hansen 

 

Sommerhuset er så godt som udlejet hele somme-
ren.  
 
Jeg fristes næsten til at sige, at der er booket fuldt op resten af året. 
Det passer dog ikke helt. Vi påbegynder udlejning 1. maj og slutter 31. 
oktober. På nær ydersæsonen er der kun en enkelt ledig uge, nemlig 
fra 22. juli til 29. juli. I ydersæsonen er første uge i maj ledig og ligele-
des fra 3. september til 31. oktober. 
 
Det må siges at være yderst tilfredsstillende og jeg er sikker på, at de 
resterende uger også bliver udlejet, på nær måske et par uger i okto-
ber, idet typisk tyskerne er flinke til at leje i oktober måned. 
 
Der skal ikke laves nogle store ting i år. Sidste år fik vi repareret og ma-
let alle de indvendige døre ligesom vindueskarme indvendig blev malet. 
Vi havde sidste år dog lidt problemer med afløbet fra toiletterne og måt-
te tømme septiktanke ”ekstra” to gange. Aqua-service, der forestod de 
ekstra tømninger, sagde, at det kunne se ud til, at der var en lille kant i 
cementen, som muligvis var skyld i, at afløbet stoppede til. 
 
Jeg har en aftale med Arne Petersen og hans arbejdssjak og der bliver 
set på problemet, så snart vejret bliver lidt bedre. Ellers skal huset 
”bare” forårsklargøres, hvilket sker i april, hvorefter vi er klar til at tage 
imod lejerne. 
 
Tak til de medlemmer, der hjælper med at få sommerhuset klargjort. 
 

                                                                       
          
 
 
 
 
 
                   Sommerhuset giver en god indtægt (foto: Flemming Hansen)             
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Hirsholmen Kro 

Af Jørgen Hansen 

 

Jørgen Hansen har været i de gamle arkiver og 
fundet denne ansøgning om tilladelse til at drive 
kro på Hirsholmen. 
 

                                 Hirsholm fra ”bagsiden” (foto: internettet) 
 

 
Kunne det ikke være rart med et lille traktørsted på Hirsholmen? 
 
Men engang var der faktisk en kro på øen, da der boede omkring 120 
mennesker. Kroen blev oprettet i 1750 af Anders Christensen Pool ef-
ter forudgående ansøgning til kongen: 
 
 
Fra ”Blade af Hirtsholmenes Historie” 
af Peder Chr. Pedersen 1942. 
 
Ansøgningen skulle man kunne finde i Rigsarkivet (Rentekammerets 

Ekspeditionsprotokol 20, nr. 448 
 

 
På næste side er kopi af ansøgningen. 



19 

 

”Stormægtigste 
 Allernaadigste Arve-Herre og Konge! 
 
Som en fattig Beboere fra Hirtzholmen udi Jylland, der ved 2de Søeska-
der og Fartøjers Forliis formedelst paakommende Guds Væjrlig har sat 
min Velfært til, som allerunderdanigst hosfølgende Tingsvidne bevidner 
og forklarer, fordrister jeg mig med den alleroptænkeligste og allerdy-
beste Underdanighed at fremkomme til Deres kongelige Maysts hellige 
Fødder med den allerunderdanigste Begiering og Ansøgning, at mig 
allernaadigst maatte forundess højkongelig Bevilning og Privilegium 
paa Kroe- og Værtshuushold med Øll og Brændeviins Skiænkning saa 
vel for Beboerne paa Hirtzholmen som for fremmede, der ved Leylighed 
kan komme til Landet og behøve Provision af Øll og Brændeviin, aller-
helst vi stakkels Beboere på Hirtzholmen har omtrænt en Miil til faste 
Landet over Havet og altsaa heel besværligt i en Hast slige, dog fornød-
ne Vahre for Fiskere og Søefarende at bekomme, og jeg allerunderda-
nigst forpligter mig til at forsyne Landet til de billigste Priiser med hvad 
de af de Sorter kan behøve, i fald jeg finder Naade, og Deres Maystt af 
sær og høj kongelig allernaadigst Consideration til mine ustandne Fata-
liteter og Ruin ved Søeskader allernaadigst bevilger Privilegium paa 
Kroehold af Øll og Brændeviin til mig alene som den fataleste af Hirtz-
holmens Beboere og  
 
    Deres kongelig Mayæstets 
             aller underdanigste Arve Undersaat og  
             ringeste troe Tiener 
 
    Anders Christensen Pool.” 
     
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
        
 
 
                    Det var også besværligt at søge i gamle dage, sikken et sprog. 
                    (foto: internettet) 
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 Bådene får en omgang 
Af Flemming Hansen 

 

Vinterhalvåret bruges som altid til vedligehold af  
bådene.  
 
Igen i år er der gang i den ude i bådehallen. Alle bådene har fået et 
grundigt eftersyn og mange småreparationer er blevet udført. Flere 
”småting” har dog vist sig at være større end man lige havde regnet 
med og det har været nødvendigt at få hjælp udefra. 
 
Det gælder vores singlesculler ”Lars Høyer”, der sidste år tog lidt 
vand ind. Glasfiberbåde er stærke og gode, men besværlige at repare-
re på, hvis man ikke lige er specialister i det. Den er derfor en tur på 
værft hos en virksomhed på havnen. 

 
Vores gode gamle skib 
”Øsen” er man i færd 
med at give en større 
overhaling. De senere år, 
har der været meget bøvl 
med sæderne, der ikke 
kørte som de skulle. Man 
er derfor ved at udskifte 
hele sædekonstruktio-
nen, så opbygningen bli-
ver magen til vore andre 
både. 
 
Et kæmpearbejde, der 
kun kan betale sig, fordi 
vi har så dygtige hånd-
værkere i klubben. Skulle 
det laves ”ude i byen”, 
som man siger, så havde 
det kostet en ”jetjager”. 
 
En stor tak til vores dygti-
ge håndværkere.  
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Auto-&Møbelpolstring-skibsmontering-
Gulvbelægning-Vådrumsvinyl  



22 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

KALENDER  
 

Følgende aktiviteter er på nuværende tids-
punkt fastlagt 
 

2023 
 
Marts 
 
25. Standerhejsning   kl. 14.00 
 

Maj 
 
13. 80 års fødselsdagsfest  Mere senere 

 
Juni 
 

10. Venø Rundt    Se opslagstavlen 
 
Roning i rosæsonen 
Hver dag  kl 18.00  (marts, april og september. Oktober dog kl 
  17.00) 
Hver dag  kl 19.00  ( maj, juni, juli og august) Tirsdag dog kl  
  17.00 
 
Mandag  kl 09.00 
Onsdag  kl 09.00 
Fredag  kl 09.00  
Instruktion Mandag 
 
Svømning i vinterhalvåret 01.09.2022 – 30.04.2023 (3 baner) 
 
Tirsdage kl 18.55 – 19.50 ingen svømning i skoleferier 
 
Motionsrummet 
 
Mandag  kl 09.00  Motion 
Onsdag    kl 09.00  Motion 
Fredag   kl 09.00  Motion 
 
Motionsrummet står i øvrigt til rådighed for alle, hver dag 
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Suensonsvej 71C 9900 Frederikshavn  tlf  3512 3475. 

 
 

FRISØREN 

V/Lea Agerkvist, Kalkværksvej 3 B, 
9900 Frederikshavn Tlf. 98 42 33 15 

 

PENSIONISTRABAT HVER DAG 
Tirsdag -  fredag 9.00 -12.00 & 13.00 -  17.30 

Lørdag 7.30 - 12.00  Mandag lukket 
Tidsbestilling 

 

LE Camping 
v/Ulla og Søren Mortensen 

Industrivej 13-15 
9900 Frederikshavn 
Tlf. 98 47 91 11 

www.le-camping.dk 
-også åbent søndag 12-16 

Den Blå Café i Strandby 
Friske råvarer og god service 
Følg os på Facebook og Instagram 
Åben fra kl. 11.30  
Søndre Havnevej 27 Mobil 2830 2959 

     Esbjergade 12   9900 Frederikshavn 
          Tlf. 98 42 01 29       40 42 92 29 
                  www.vvs-lykke.dk 

STØT VORE ANNONCØRER  -   
 

DE STØTTER OS 
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B E SØ G  VO RE S  W E B -ST ED !   
w ww. f r ed er i ks hav n -

r oklu b. dk  

Ndr. Strandvej 58 
9900  Frederikshavn 

Frederikshavn 

Roklub 

 

UNDER DANSK  FORENING 
FOR ROSPORT, 
STIFTET 13. MAJ 1943 

               


